53 Mit dieser Maßangabe war wohl die Länge des Querbalkens gemeint.
54 Seinen Maßen und seinen Assistenzfiguren zufolge war das Kreuz ein Pendant zum vorher-

gehenden. Vgl. prange 2012, S.  196 ff.
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sversum VI cum media et similiter a dextris eius est ymago beate virginis et a sini
stris beati Johannis aliquantulum elevate et est tota crux laminis argenteis circum
ducta.a

bHic infra describitur unum crucifixum.b

Est etiamc alia crux portatilis integra et perfecta habens in longo tres palmas exten
sas vulgo dictas ‘Spangan’ et ex transverso duas cooperta in omni parte ut videbatur 
laminis aureis, in cuius parte anteriori sunt lapides preciosi cum berlis magnis et 
parvis et gemmis parvis et magnis ducenti LXXVI et deficiunt XI gemme parve et 
precipue ut videbatur parvi. Et habet dicta crux in medio || corporis sui cristallum 
rotundum, in cuius cristalli corpore apparet ut videtur de ligno crucifixi 
Dominid.55e

fHic etiam describitur unum crucifixum.f56

Item est ibi alia crux maior post illam proxime descriptam, que simili modo cooperta 
est laminis aureis ab omni parte habens duas palmas in longitudine et ex transverso 
unam cum media et habet a parte anteriori lapides preciosos cum berlis magnis cen
tum XLVIIII minute vero berle, que posite fuerunt circumquaque in parte anteriori. 
Dicte crucis deficiebant omnes usque ad XXVIIg.57h

|| iHic infra describitur unum crucifixum Domini.i

Est etiamj in ornatu ecclesie Constanciensis una crux, que cooperta est ad ante cum 
laminis et videtur aureis et a latere cum argenteis et a tergo partim cum auris et par
tim argenteis et habet in omni sua parte lapides preciosos cum berlis sexaginta qua
tuor et deficiunt duo. Et habet eadem crux in longo fere duas spangas et ex trans
verso unam.k

fol. 16rfol. 16r

fol. 16vfol. 16v

a Unter dem Text der Nachtrag [1358?]: Et habet in dyademate capitis sex lapides et caret uno. 
Item in palmis manuum caret duobus. Et lamine ad ante et retro aliquantulum sunt rupte. (,Es 
hat an der Krone (Nimbus?) am Kopf sechs Steine, wobei einer fehlt. Ebenso fehlen zwei auf 
den Handflächen. Der Beschlag ist vorne und hinten etwas beschädigt‘). Darunter befindet 
sich ein großer Abstand zum nächsten Eintrag.  b Anm.  b–b: In roter Tinte.  c BaracK 
1864, S.  182: et.   d Domini rot durchgestrichen.   e Folgt ein größerer Absatz.  
f Anm.  f–f: In roter Tinte.  g XXVII rot durchgestrichen.  h Unter dem Text der Nach-
trag [1358?]: Et in parte superiori brachium dextri deficit una unio sive berla magna. Et in 
infimo crucis nodo deficiunt XVIII lapides cum unionibus. (,Oben fehlt am rechten Balken  
eine große Perle. Am unteren Nodus des Kreuzes fehlen 18 Steine und Perlen‘).  i Anm.  i–i: 
In roter Tinte.  j BaracK 1864, S.  183: et.  k Folgt ein größerer Absatz.